



Stanowisko Polskiego Towarzystwa Ginekologów i Położników



Stanowisko Polskiego Towarzystwa

Zawód lekarza jest zawodem zaufania publicznego. Skarżenia i oskarżenia prowadzą do strat, które mogą bezpowrotnie zniszczyć życie i zdrowie pacjentów. W ostatnim czasie lekarze położnicy-ginekolodzy mierzą się z problemami systemowych, które mogą oddziaływać zarówno w sferze psychologicznej, jak i w procesy lecznicze. Presja, którą odczuwa nasze środowisko spowodowana jest wyrażaniem przedwczesnych wyroków, a także emocjonalna dysfunkcja, która jest fatalne i niebezpieczne dla obu partnerów, zarówno lekarza jak i pacjentki.

Zdecydowanie i stanowczo protestujemy, domagając się od biegłym ekspertom, jako że przedwczesne osądy bez podstaw medycznej dokumentacji medycznej to, w tak dramatycznych okolicznościach, służących pogarszaniu, a nie poprawie wspólnych wysiłków dla

zakażeń pokazuje, że przebieg nie wszystkich z nich jesteśmy w najgorszym.

Jesteśmy towarzystwem naukowym, zrzeszającym grupę zawodowców ginekologii, w tym ekspertów w tej dziedzinie, dysponujemy wiedzą o leczeniu, jesteśmy w stanie dać kobiecie i jej rodzinie wiarygodne informacje o możliwości jego rozwoju, a także o czynnikach ryzyka, przewidzieć jego przebieg. Jednak nie jesteśmy wszechmocni, a niejednokrotnie przebieg choroby jest nieprzewidywalny.

Apelujemy do społeczeństwa o zrozumienie, że przy najlepszym narzędzi, metod leczenia i leków, nie wszystkich możemy uratować. Często powikłanie ciąży i poronienie jest nieporozumieniem brzemiennym w skutki naruszenia ochrony zdrowia a pacjentami.

Jako lekarze położnicy pierwsi przekazujemy naszym pacjentkom informacje o ryzyku, a także, jako pierwsi jesteśmy świadkami rozpaczy i tragedii ciężarnej. Jeszcze raz podkreślamy, że wszystkie przypadki zakończone śmiercią są wnikliwie opiniowane przez biegłych.

Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników wydaje precyzyjne wytyczne dotyczące rozpoznania i leczenia przypadku przedwczesnego odpływania płynu owodniowego ja

Podstrona artykułu: <http://wmi.olsztyn.pl/stanowisko-polskiego-towarzystwa-ginekologow-i-poloznikow/>